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Ж
е луд ни кот е дел 
од си сте мот за 
ва ре ње. Ту ка 

поч ну ва обра бо тка та 
на хра на та. Тој е инер-
ви ран од авто ном ни от 
нер вен си стем и за тоа 
мно гу че сто, при емо-
ци о на лен стрес, же лу-
доч на та ли га ви ца ре а-
ги ра со ма ни фе сти ра-
ње на раз лич ни те го би, 
од најб ла ги – зго ле ме на 
ки се лост во же луд ни-
кот до по ја ва на по те-
шки со стој би на вос-
па ле ние, на пр. чир на 
же луд ни кот. Овие те го-
би се ја ву ва ат и по ра ди 
де неш ни от со вре мен 

на чин на жи вот, кој е 
глав ни от ви нов ник за 
не пра вил на та и нез дра-
ва ис хра на и за се којд-
нев ни от стрес. 

Нај че сти за бо лу ва ња 
на же луд ни кот се: по ка-
че ни вред но сти на He-
licobacter pylori, ezofa-
gealen refl uks, hiatus 
hernia, ulcus ventriculi, 
и се ка ко си те овие со-
стој би се прос ле де ни со 
симп то ми на вос па ле ние 
на же лу доч на та ли га ви-
ца т.е. gastritis, a тие се: 
ки се ли ни во же луд ник, 
пе че ње, на ду е ност, мач-
ни на, гу би ток на апе тит, 
га де ње, по вра ќа ње.

Си те овие те го би  ќе 
ис чез нат, со ко ри сте ње 
на SANUM ALKALA „N“. 
Овој пре па рат е во об-
лик на пра шок, од кој се 
при го тву ва рас твор за 
пи е ње. Тој со др жи: na-
triumhydrogencarbonat, 
kaliumhydrogencarbon-
at i natriumcitrat. Во 
са мо то па ку ва ње има 
ме ри ца со ко ја се ме ри 
ко ли чес тво то на пра-
шо кот, кој се рас тво ра 
во 200 мл топ ла во да. 
До зи ра ње то за га стри-
тич ни те го би е на у тро 
и на ве чер, по по ло ви на 
ме ри ца Ал ка ла, на пра-
зен сто мак.
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С
о есен та и во зи-
ма та до а ѓа ат и на-
стин ки те. Во ова 

вре ме од го ди на та, мно-
гу ми на стра да ат од ин-
фек ции на гор ни те и на 
дол ни те диш ни па ти шта, 
ка ко што се: tonsillitis, 
laryngitis, otitis, rhinitis, 
sinnusitis, sinubronchitis, 
bronchitis кај аст ма.

Tonsillitis (angina) е 
вос па ле ние на тон зи-
ли те (крај ни ци), кои се 
лимф ни јаз ли и се на о-
ѓа ат во зад ни от дел на 
уста та. Тој мо же да би-
де аку тен и хро ни чен. 
Акут ни от тон зи ли тис се 
ма ни фе сти ра со оток 
и со цр ве ни ло на крај-
ни ци те, бол ка при гол-
та ње, гла во бол ка, оп-
шта сла бост, по ка че на 
тем пе ра ту ра и гној ни 
нас ла ги. Кај 5–20 от сто 

од слу ча и те, при чи ни-
тел е beta хе мо ли тич ки 
стреп то кок од гру па та 
А. Нај чест при чи ни тел 
се ви ру си те. По ра ди че-
сто то по вто ру ва ње на 
овие ин фек ции и мож-
но ста за по ја ва на те шки 
комп ли ка ции ПА РА-
ЦЕЛ ЗУС ги пре по ра чу-
ва кап су ли те и кап ки те 
Notakehl и Quentakehl 
- sanum ле ко ви на гер-
ман ски от про из во ди тел 
Sanum Kehlbeck, до би е-
ни од га ба та Penicillium 
glabrum и Penicillium 
chrysogenum кои има ат 
бр зо и ус пеш но дејс тво, 
во ле ку ва ње то на тон-
зи лар ни те ин фек ции, 
без при тоа да има ка-
кви би ло не са ка ни ефе-
кти, ка ко што се: алер-
ги и те, уни шту ва ње то на 
црев на та фло ра и по-

ја ва та на ре зи стен ци ја. 
Notakehl е ин ди ци ран 
кај стреп то кок ни и кај 
ста фи ло кок ни ин фек-
ции, а Quentakehl кај 
ме ша ни и кај ви рус ни 
ин фек ции. Симп то ми те 
на ин фек ци ја та се пов-
ле ку ва ат за 2–3 де на, 
а про цен тот на по вто-
ру вач ки ин фек ции зна-
чи тел но се на ма лу ва. 
Кап су ли те (notakehl и 
quentakehl) се до зи ра ат 
на 8 ча са по ед на кап-
су ла, до де ка кап ки те 
до 10 го ди ни се да ва ат 
за се ко ја го ди на по ед-
на кап ка, ед наш на ден. 
Кај во зрас ни 10 кап ки 
на ден. Кап ки те, исто 
та ка, мо же да се ин ха-
ли ра ат или ди рект но се 
ка пат на ме сто то ка де 
што е ло ка ли зи ра на ин-
фек ци ја та (уво, нос).

БРЗО И УСПЕШНО ЛЕКУВАЊЕ НА 
ЧЕСТИТЕ НАСТИНКИ ВО ЗИМСКИТЕ МЕСЕЦИ

SANUMALKALA® „N“
НАЈДОБРАТА ЗАШТИТА ЗА ВАШИОТ 

ЖЕЛУДНИК! ПОМОГНЕТЕ МУ!
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